Conselho Federal de Economia - Cofecon
CNPJ: 33.758.053/0001-25

SCS Q2 Bl b Sala 1201 a 1211

Brasilia -DF

Ano do Exercicio: 2023

Ingressos Titulos
RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES REALIZADA

RECEITAS DE CAPITAL REALIZADAS

RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA

ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS
CREDITOS POR DANOS AO PATRIMONIO

PESSOAL A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

OBRIGACOES DE CURTO PRAZO

BAIXA DE DIVIDAS PASSIVAS

DISPONIVEL DO EXERCICIO ANTERIOR
TOTAL GERAL

Valor
3.500.810,73

3.500.810,73
0,00
1.756.954,87
61.022,08
2.917,28
526.077,51
106.115,09
1.034.596,92
26.225,99

2.627.425,76
7.885.191,36

Telefone: (61) 3208-1800

Balanco Financeiro

Periodo: 01/01/2023 até 31/03/2023

Dispéndios Titulos
DESPESA ORCAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES LIQUIDADAS

DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDADAS

DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA

ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS
CREDITOS POR DANOS AO PATRIMONIO

PESSOAL A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

OBRIGACOES DE CURTO PRAZO

BAIXA DE DIVIDAS PASSIVAS

DISPONIVEL PARA O EXERCIiCIO SEGUINTE
TOTAL GERAL

Valor
1.486.471,68

1.484.169,35
2.302,33
1.817.223,86
39.176,50
0,00
552.303,50
165.612,49
1.060.131,37
0,00

4.581.495,82
7.885.191,36

Paulo Dantas da Costa
CPF: 026.862.794-00
(Presidente)

Antonio Tolentino

CPF: CPF: 057.401.501-91

(Tesoureiro)
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CRC: DF 5342-0
(Contador)

Siscac



