

Conselho Federal de Economia - Cofecon CNPJ: 33.758.053/0001-25 SCS Q2 Bl b Sala 1201 a 1211

Brasília -DF

Telefone: (61) 3208-1800

Balanço Financeiro

Ano do Exercício: 2023 Período: 01/01/2023 até 31/03/2023

Ingressos Títulos	Valor	Dispêndios Títulos	Valor
RECEITA ORÇAMENTARIA	3.500.810,73	DESPESA ORÇAMENTARIA	1.486.471,68
RECEITAS CORRENTES REALIZADA	3.500.810,73	DESPESAS CORRENTES LIQUIDADAS	1.484.169,35
RECEITAS DE CAPITAL REALIZADAS	0,00	DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDADAS	2.302,33
RECEITA EXTRA-ORÇAMENTARIA	1.756.954,87	DESPESA EXTRA-ORÇAMENTARIA	1.817.223,86
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS	61.022,08	ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS	39.176,50
CRÉDITOS POR DANOS AO PATRIMÔNIO	2.917,28	CRÉDITOS POR DANOS AO PATRIMÔNIO	0,00
PESSOAL A PAGAR	526.077,51	PESSOAL A PAGAR	552.303,50
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	106.115,09	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	165.612,49
OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	1.034.596,92	OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	1.060.131,37
BAIXA DE DÍVIDAS PASSIVAS	26.225,99	BAIXA DE DÍVIDAS PASSIVAS	0,00
DISPONÍVEL DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.627.425,76	DISPONÍVEL PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE	4.581.495,82
TOTAL GERAL	7.885.191,36	TOTAL GERAL	7.885.191,36

 Paulo Dantas da Costa
 Antonio Tolentino

 CPF: 026.862.794-00
 CPF:
 CPF: 057.401.501-91

 (Presidente)
 (Tesoureiro)
 CRC: DF 5342-0

 (Contador)
 (Contador)

1/1